
1 
 

V O L E B N Í   Ř Á D (návrh) 

21. valné hromady Královéhradecké krajské organizace České unie sportu, z.s. 

 

článek I. 

Volební řád valné hromady Královéhradecké krajské organizace České unie sportu, z.s. (dále 
jen KH KO ČUS) upravuje průběh volby členů volených orgánů 21. valné hromady 
Královéhradecké krajské organizace ČUS, ve smyslu čl. XIII./C odst. 6 Stanov ČUS 
(schválených VH ČUS dne 23.4.2016). 

článek II. 

Volební komise 

/1/ Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená valnou hromadou.  

/2/ Volební komise má 4 členy, přičemž 2 členové jsou voleni delegáty krajských sportovních 
svazů a 2 členové jsou voleni delegáty SK/TJ. Ke zvolení člena komise stačí nadpoloviční 
většina hlasů delegátů krajských sportovních svazů, resp. delegátů SK/TJ. Volba členů 
volební komise je prováděna veřejným hlasováním delegátů. 

/3/ Do volební komise nelze navrhnout osobu, která je v rámci VH navržena do funkce člena 
voleného orgánu  

/4/ Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se 
nadpoloviční většinou hlasů.  

/5/ Volební komise volí ze svého středu předsedu.  

článek III.  

Zásady volby  

/1/ Valná hromada jako celek je oprávněna jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň 
nadpoloviční většina ze všech pozvaných delegátů. Pro účely volby členů Krajské rady KH 
KO ČUS (dále jen KR ČUS) delegáty krajských sportovních svazů je valná hromada 
oprávněna se usnášet, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina ze všech pozvaných 
delegátů krajských sportovních svazů. Pro účely volby členů KR ČUS delegáty SK/TJ je 
valná hromada oprávněna se usnášet, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina ze všech 
pozvaných delegátů SK/TJ. 

/2/ Volba členů orgánů KH KO ČUS, tj. předsedy KH KO ČUS (dále jen předseda KO ČUS), 
členů KR ČUS a členů Revizní komise KH KO ČUS (dále jen RK ČUS) se provádí tajným 
hlasováním, pokud je na příslušnou funkci navrženo více kandidátů, než má být zvoleno. 



2 
 

/3/ Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Pokud je kandidát do funkce zvolen a 
tuto přijme, pozbývá kandidatury pro volbu na další funkci.  

/4/ Nejprve je volen předseda KO ČUS, poté členové KR ČUS a členové RK ČUS. 

/5/ Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele volební valné 
hromady - KR ČUS, jemu předloženy krajskými sportovními svazy, OS ČUS, a to ve lhůtě 
stanovené KR ČUS.  

/6/ Počet členů KR ČUS je stanoven na 9 včetně předsedy a počet členů RK ČUS je stanoven 
na 3. 

/7/ Pro účely tajných voleb se zásadně používají barevně odlišené volební lístky. Volební 
lístek obdrží delegát valné hromady proti předložení svého označeného mandátu.  

/8/ Volební lístek lze platně používat jen tak, není-li stanoveno jinak, že ze jmen kandidátů 
pro volbu uvedených na tomto volebním lístku, bude delegátem zakroužkován nejvýše 
stanovený počet kandidátů pro danou volbu a takto vyplněný lístek bude delegátem vhozen do 
příslušné volební urny nejpozději v čase určeném volební komisí. Jinak upravený volební 
lístek je neplatný.  

/9/ Sčítání volebních lístků, posuzování jejich platnosti, jakož i veřejné vyhlašování výsledků 
voleb vykonává volební komise. O těchto procedurách se pořizuje písemný protokol, jehož 
pravost a správnost údajů v něm uvedených stvrzuje svým podpisem předseda volební 
komise. 

článek IV.  

Volba předsedy KO ČUS  

/1/ Předsedu KO ČUS volí všichni přítomní delegáti valné hromady s hlasem rozhodujícím. 
Ke zvolení je zapotřebí vždy alespoň nadpoloviční většiny přepočtených hlasů z 
usnášeníschopného počtu přítomných delegátů. V případě, že žádný z kandidátů neobdrží 
potřebnou nadpoloviční většinu hlasů, uskuteční se na tuto funkci 2. kolo voleb, ve kterém 
kandidují pouze dva nejúspěšnější kandidáti z 1. kola voleb, a to podle celkového počtu hlasů 
získaných jednotlivými kandidáty.  

/2/ V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží jeden ze dvou kandidátů nadpoloviční většinu 
hlasů, uskuteční se ve lhůtě stanovené valnou hromadou nové volby. 

 /3/ Obdobně se postupuje v případě, že bude navržen pouze 1 kandidát, který neobdrží 
potřebnou nadpoloviční většinu hlasů. 

článek V.  

Volba členů Krajské rady ČUS delegáty SK/TJ  



3 
 

/1/ Delegáti SK/TJ volí 4 členy KR ČUS. Kandidáty pro volbu navrhují jednotlivá okresní 
sdružení ČUS. Volba bude provedena tak, že navrhovaní kandidáti budou uvedeni na 
volebním lístku v abecedním pořadí. Delegáti označí zakroužkováním nejvýše 4 kandidátů, 
kterým dávají svůj hlas. Jinak upravený volební lístek je neplatný. Do KR ČUS jsou zvoleni 4 
kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů z usnášeníschopného počtu přítomných 
delegátů SK/TJ.  

/2/ V případě, že budou navrženi pouze 4 kandidáti, uskuteční se volba aklamací. 

/3/ Získá-li potřebnou nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů než 4, určí se jejich 
pořadí na základě počtu získaných hlasů a zvoleno bude 4 kandidáti s nejvyšším počtem 
hlasů.  

/4/ Pokud nebude volba členů KR ČUS dle předchozích odstavců úspěšná a nebude zvolen 
stanovený počet členů KR ČUS, navrhne volební komise delegátům SK/TJ další postup. 

článek VI.  

Volba členů Krajské rady ČUS delegáty krajských sportovních svazů  

/1/ Delegáti krajských sportovních svazů volí 4 členy KR ČUS. Kandidáty pro volbu navrhují 
jednotlivé krajské sportovní svazy. Volba bude provedena tak, že navrhovaní kandidáti budou 
uvedeni na volebním lístku v abecedním pořadí. Delegáti označí zakroužkováním nejvýše 4 
kandidáti, kterým dávají svůj hlas. Jinak upravený volební lístek je neplatný. Do KR ČUS 
jsou zvoleni 4 kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů z usnášeníschopného počtu 
přítomných delegátů krajských sportovních svazů.  

/2/ V případě, že bude navrženo pouze 4 kandidáti, uskuteční se volba aklamací.  

/3/ Získá-li potřebnou nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů než 4, určí se jejich 
pořadí na základě počtu získaných hlasů a zvoleno budou 4 kandidáti s nejvyšším počtem 
hlasů.  

/4/ Pokud nebude volba členů KR ČUS dle předchozích odstavců úspěšná a nebude zvolen 
stanovený počet členů KR ČUS, navrhne volební komise delegátům krajských sportovních 
svazů další postup. 

článek VII.  

Volba místopředsedů ČUS  

/1/ Volbu místopředsedů provede krajská rada s tím, že hlasuje i předseda KO ČUS. Krajská 
rada může volit místopředsedy, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jejich členů, 
včetně předsedy.  

/2/ Místopředsedové jsou voleni ze zvolených členů krajské rady tak, že předseda předloží 
návrh na volbu místopředsedů s tím, že jeden místopředseda je navržen z členů krajské rady 



4 
 

zvolených delegáty krajských svazů a jeden je navržen z členů krajské rady zvolených 
delegáty okresních sdružení. 

/3/Místopředsedové jsou zvoleni, získají-li nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů 
krajské rady, včetně předsedy.  

/4/ Výsledek volby oznámí předseda valné hromadě. 

článek VIII.  

Volba Revizní komise KO ČUS 

/1/ RK KO ČUS má 3 členy. Ke zvolení je zapotřebí vždy alespoň nadpoloviční většiny hlasů 
z usnášeníschopného počtu přítomných delegátů valné hromady. Volba se v případě tajné 
volby vyjadřuje zakroužkováním nejvýše 3 kandidátů. Jinak upravený volební lístek je 
neplatný.  

/2/ V případě, že budou předloženy návrhy pouze 3 kandidátů, uskuteční se volba aklamací. 

/3/ Získá-li potřebnou nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů, než je stanovený 
počet členů RK KO ČUS, určí se jejich pořadí na základě počtu získaných hlasů a zvoleni 
budou 3 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.  

/4/ Pokud nebude volba členů RK KO ČUS dle předchozích odstavců úspěšná a nebude 
zvolen stanovený počet členů RK KO ČUS, navrhne volební komise valné hromadě další 
postup.  

/5/ Zvolení členové RK KO ČUS volí ze svého středu předsedu a výsledek volby oznámí 
valné hromadě.  

článek IX.  

Závěrečná ustanovení  

/1/ Volební komise je oprávněna pro zajištění své činnosti využívat služeb organizačního 
personálu valné hromady, volební komise účinně spolupracuje s mandátovou komisí a s 
pracovním předsednictvem.  

/2/ V případě, že nastane situace, která není volebním řádem řešena, předloží předseda 
volební komise po poradě s pracovním předsednictvem valné hromadě ke schválení návrh 
dalšího postupu.  

/3/ Tento volební řád nabývá účinnosti schválením 21. valné hromady KH KO ČUS. 


